
Pag. 1

COMUNE DI BOLOGNA 

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità 
Sostenibile

Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 205689/2012

OGGETTO: VIA CASTIGLIONE - SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE DA VIA PUTTI A PIAZZA DI 
PORTA CASTIGLIONE PER LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN QUOTA DEI BOCCAPORTI dal giorno 
10/09/2012 al giorno 20/09/2012

I L      D I R E T T O R E

Premesso che l'impresa S.A.P.A.B.A spa deve intervenire per conto del Comune di Bologna in Via 
Castiglione dovendo effettuare i lavori di sistemazione e messa in quota dei boccaporti e che tali 
lavori limitano il transito veicolare ad una sola corsia di marcia;
Ritenuto pertanto opportuno istituire temporaneamente in Via Castiglione, nel tratto da Piazza di 
Porta Castiglione a Via Putti, il senso unico di circolazione con direzione verso periferia per tutta la 
durata dei lavori;
Considerato che per i motivi sopraesposti si rende necessario adottare specifici provvedimenti di 
modifica temporanea della regolamentazione della circolazione;
Ai sensi degli art.5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" 
e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;

O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nei tratti stradali 
sottoindicati  dal giorno 10/09/2012 al giorno 20/09/2012

VIA CASTIGLIONE SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto da Via Putti con direzione da via Putti verso viale
a Viale Panzacchi Panzacchi e conseguente SENSO VIETATO

nell'opposta direzione

VIALE PANZACCHI DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con 
Via Castiglione

VIALE GOZZADINI DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con 
Via Castiglione

PIAZZALE BACCHELLI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE 
COATTA SU TUTTA LA SEDE STRADALE
per garantire gli spazi di manovra degli
autobus

VIA SABBIONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con per i veicoli che si immettono in via Castiglione
via Castiglione

D I S P O N E



Pag. 2

che le linee di trasporto pubblico urbano ed extraurbano subiscano quelle modifiche di 
percorso e di fermata che si renderanno necessarie durante lo svolgimento delle 
lavorazioni di cui alla presente ordinanza.  

A U T O R I Z Z A

Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante 
l'attuazione suddetta qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo.

O R D I N A   I N F I N E

All'impresa esecutrice dei lavori: S.A.P.A.B.A. SPA

La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli art. 20 e 21 del Decreto 
Legislativo  30/04/1992  n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Nuovo Codice  della Strada  D.P.R. 16/12/1992 n. 495. La collocazione della 
segnaletica temporanea di indicazione del preavviso di deviazione almeno 5 giorni 
prima dell'intervento in prossimità di tutte le intersezioni interessate: in viale 
Panzacchi all'intersezione con via Castiglione, in viale Gozzadini all'intersezione con via 
Castiglione, in viale Panzacchi all'intersezione con via S.Mamolo, in viale Aldini 
all'intersezione con via S.Mamolo ed in via D'Azeglio all'intersezione con viale Aldini;
Di dare comunicazione, a residenti ed attività commerciali della zona, dei provvedimenti 
di traffico contenuti nella presente ordinanza mediante volantini.   

In alternativa all'apposizione del cartello di cui all'art. 30 comma 6 del D.P.R. 495/92 è possibile 
utilizzare i cartelli di formato "ridotto" secondo le disposizioni della Determinazione Dirigenziale 
P.G. n.205689/2003.
revoca la precedente Ordinanza P.G. n. 194929/2012

S O S P E N D E

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente  nel periodo suindicato.          

Dalla Residenza Municipale, 
05/09/2012

per il Direttore di Settore
 IL RESPONSABILE

 DEL NUCLEO OPERATIVO INTERVENTI
Marco Barani

 


